vel munus aut servicium exigam vel recipiam, per
me vel per aliam personam, nisi a parte cujus ero

consiliarius vel advocatus; a qua etiam parte non

exigam nec recipiam nisi salarium in novo statuto

a consulibus taxatum, nec aliquid faciam in frau-

dem predictorum. Preterea juro quod nuliam

dilationem petam vel peti faciam in causa vel cau-

sis, nisi justam et racionabilem, exclusa omni mali-

cia et calumpnia et quod causam vel placitum non

manutenebo nec consiliabo contra meam conscien-

tiam, nec postquam Ipsa causa, in principio vel in

medio, vel quocumque modo ( Cod. quecumque

mihi), apparebit injusta; veruntamen in causis, que

irrogant penam mortis vel sangulms, non compeUar
dare consilium, nisi voluero. Quicumque vero

legista vel decretista predictum sacramentum facere

recusaverit, non utatur in Montepessulano officio

consDIaril vel advocati donec premissum prestiterit

sacramentum. Ad quod prestandum per curiam et

consules districte compellatur.

Predicta statuta publicata fuerunt per dictos con-

sules et jurata ab ipsis, et a Bernardo Doissa bajulo,
et W. de Monte Arbedone subbajulo, et Petro de

Fisco judice curie, in publico parlamento, in eccle-

sia Beate Marie de Tabulis, anno Dominice Incnr-

nationis millesimo ducentesimo vicesimo quinto,
u. idus junii, in presencia et testimonio R. Atbrandi,
R. de Conchis, S. Peitavini, J. Sardi, P. Salvaire,

G. Fulcrandi, J. RuFn, G. Lucian, J. Bochados,

G. Salvaire, R. de Latis, Arnaldi de Villari, Boneti

de Avinione, et plurium aliorum qui ad dictum

parlamentum convenerant, quorum magna erat

multitude, et Salvatoris de Anthomcis notarii

qui, mandato dictorum consulum predicta omnia

scripsit.

Ce statut est extrait du catner intitulé Liber eoMuehtf/t'Munt

A!b)tfM~)e~t</K)tt, fui. 13 r°, col. 1. (Voyez t. I, p. 255, note 1.)

i707 Bapa.ume. 1225. Juin.

Zz'Mcr~ Jo/MMM6BCOMM'<M<B~7<XM~r!'6Bde solvendis

domino regi decem t~M librarum Parisien-

s~MMet de forteritiis J~MeK~.

(J. 533. Flandre, I, sac3, n° 10. 2. Copieancienne.)

Ego Johannu, Flandrie et Hanonie comitissa,

notum facio universis quod, propter auxilium quod
carissimus dominus meus Ludovicus rex Francie

illustris exhibuit michi ad recuperandum terram

meam, et propter forefacta que ville mee Flandrie

fecerunt ex eo quod contra dominum regem et meam

inhibicionem receptaverant ïllum qui comitem Bal-

doinum se faciebat appeilari, et propter expensas

quas dominus rex facit in hoc meo affario, teneor

reddere domino regi decem millia librarum Pari-

siensium, de pecunia quam de villis meis Flandrie

percipio terciam videlicet partem, in instanti festo

Omnium Sanctorum; terciam partem videlicet in

sequenti festo Purificationis Beate Marie et ultimam

terciam partem in sequenti festo Ascensionis Do-

mini. Teneor etiam diruere fortericiam Ypre et

alias fortericias, sicut juravi pie recordacionis regi

Philippe, hujus domini regis genitori, et sicut con-

tinetur in litteris meis exinde confectis, excepta
tamen domo Arnulphi de Audenarde. Actum
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apud Bapalmam, anno Domini millesimo ducente-

simo xx\'°, mense junio.

t708 Compiègne. 1225. Juin.

Obligatio jRo~ comitis D/'OCS/'MM!~0~?'~C

?'H~C?'?~Fo~O~M M~ /~&<B7~H~M<B a~syMe !?0-

~7! ~0/HM!'r<°~'Snon COM~MPK~.

(J. 218. Dreux,n°11. OriginalsceUe.)

Ego Robertus comes Drocarum notum facio uni-

versis, tam presentibus quam Mûris, me craantasse

karissimo domino meo Ludovico regi Francie illustri

quod nec ego nec heredes mei faciemus aliquam for-

tericiam in terra Bonolii nec in terra de AIta Fon-

tana, quas dominus rex michi dedit in augmentum

feodi mei. nisi id fieret de voluntate et licentia do-

mini régis. In cujus rei memoriam et testimonium,

presentes litteras sigilio meo confirmo. Actum Com-

pendii, anno Domini ? eeo vicesimo quinto, mense

junio.

Scellé.en cire verte, sur doublequeue, du secondsceau de
RobertIII dit Gatebled,comtede Dreux,décritdansl'Inventaire
sousle n°728.

1709 1225. Juin.

(*J. 238. Boulogne, n° 12. 7. Copieauthentique.)

Odo de Montegrolsim miles notum facit se ecdesias B.

Marise de Victoria, pro quadraginta solidis Parisiensibus,
unum arpentum nemoris situm versus Coyam vendidisse.

ft Quod ne possit a posteris infirmari, presentem pa-

giuam sigilli mei mnnimine roboravi. Actum anno Do-

mini millesimo ce'' vicesimo quinto, mensejunio. ')

Cet acte de vente est inséré dans un vidimusdélivrépar Philippe
le Be), au moisd'août 1293. (Voy. le n° 1705.)

t7i0 1225. Juin.

7~<MMM~MMZZ<M~O!;?'C!~7/

(J. 403.–Testaments, I, n°8.–Ori{;!nat.==N''2&M.–Copie.)

In nomine sancte et individue Trinitatis amen.-

Ludovicus, Dei ~ratia Francie rex, omnibus ad quos
littere presentes pervenerint, salutem in Domino.

Cupientes successori regni nostri modis omnibus

in posterum providere, ne tranquiHitas ejusdem

regni possit in futurum perturbari, de tota terra

quam possidemus et omnibus mobilibus nostris,

sani et incolumes, Deo dante, a quo bona cuncta

procedunt, anno Dominice incarnationis M"eeovice-